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Efter vikariater ved forskellige statsskoler an- 
sattes han 1. august 1954 som timelærer ved Lyngby 
statsskole, og på grundlag af hans samlede under- 
visningsvirksomhed vil hans aspiranttid med hen- 
blik på udnævnelsen til adjunkt være udstået 
1. februar 1956. 

Man anser det for rimeligt, at der i forbindelse 
med hans faste ansættelse søges tillagt ham pensi- 
onsret. 

Til 633. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 571 anførte. 

Til 634. 
Adjunkt ved Nørre gymnasium, frk. Ellen Hart- 

mann, der er født 17. marts 1895, og som fa,stan- 
sattes 15. januar 1924, har først med tilladelse i 
henhold til tjenestemandslovens § 10 og senere 
med hjemmel på normeringslov stået udenfor num- 
mer siden 1. august 1941 for at fuldføre arbejdet 
med den svensk-danske ordbog, med hvis udarbej- 
delse hun vederlagsfrit har været beskæftiget gen- 
nem en årrække sammen med fhv. lektor ved 
Københavns universitet, dr. phil. Valfrid Munch- 
Petersen. 

Det omhandlede arbejde må nu betragtes som 
afsluttet, men det har 홢 ikke mindst under hensyn 
til frk. Hartmanns mangeårige fravær fra gymna- 
sieskolearbejdet 홢 vist sig yderst vanskeligt at 
finde en passende stilling til den pågældende. 

Under hensyn hertil må man i overensstem- 
melse med et af frk. Hartmann fremsat andragende 
finde det ønskeligt, at der tilvejebringes hjemmel 
for, at hun fortsat kan stå udenfor nummer efter 
1. august 1956, indtil en eventuel mulighed for 
hendes genindtræden i nummer måtte foreligge. 

Til 635. 
Inspektør ved Danmarks farmaceutiske Højskole 

C. F. V. Christensen, der er født 1892, og som fra 
1906 har haft ansættelse i statens tjeneste, blev 
1. april 1936 ansat i sin nuværende stilling, der er 
normeret i lønningsklassen 5 040홢5 760 kr. 

Da der i forbindelse med højskolens udvidelse 
og flytning til den nuværende bygning er sket en 
betydelig forøgelse af det med inspektørstillingen 
forbundne arbejde og ansvar, finder man det rime- 
ligt, at der til forbedring af den pågældendes løn- 
mæssige placering tillægges ham et personligt, 
pensionsgivende løntillæg på 900 kr. årlig. 

Til 636. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 572 anførte. 
Under hensyn til at fru Else Nielsen har været 

gift med afdøde i over 25 år, finder man det rimeligt, 
at der tillægges hende fuld ordinær enkepension 
efter tjenestemandslovens regler. 

Til 637. 
Enkefru Else Nielsen indgik 27. maj 1916 ægte- 

skab med professor ved Københavns universitet, 
dr. polit. Axel E. I-I. Nielsen. Ægteskabet blev 
ophævet ved skilsmisse 25. september 1926. 17. april 
1935 indgik professoren påny ægteskab med sin 
tidligere hustru og afgik 22. maj 1951 ved døden. 

Til 638. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe-nr. 574 anførte. 

Til 639. 
Til opfyldelse af fabrikslovens bestemmelser 

om fornødne spiselokaler for arbejdere er der for 
ammunitionsarsenalets arbejdere stillet en sær- 
lig marketenderibygning til rådighed, til hvis 
opvarmning, rengøring m. v. der ydes bidrag af 
staten. 

Efter arbejderorganisationens ønske drives mar- 
ketenderiet som kooperativt foretagende med en 
af organisationen udpeget mand som bestyrer. 

1. januar 1955 overtog maskinarbejder ved 
ammunitionsarsenalet Torkild Evald Holm hver- 
vet som bestyrer af marketenderiet, idet han sam-, 
tidig fratrådte sin tjeneste ved 'ammunitionsarse- 
nalet. Den pågældende, der er født 25. juli 1905, 
havde, inden han overtog nævnte hverv, tilbage- 
lagt en pensionsgivende tjenestetid af 19 år og 
282 lønningsdage, men da han fratrådte tjenesten 
ved ammunitionsarsenalet efter eget ønske, har 
han til sin tid ikke ret til pension efter lov nr. 386 
af 12. juli 1946 om pensionering af civile funk- 
tionærer, håndværkere og arbejdere ved hæren og 
søværnet m. v. 

Det findes rimeligt, at den pågældende i lighed 
med bestyreren ved Holmens marketenderi, jfr. 
normeringsloven for finansåret 1953-54, løbe-nr. 
627, bevarer den af ham inden overgangen til 
stillingeri som bestyrer af ammunitionsarsenalets 
marketenderi i henhold til ovennævnte lov erhver- 
vede adgang til pension. 


